mesum. Mereka meluapkan permasalahan dalam peperangan yang dikenal dengan perang

Unta yang terjadi pada 9 desember 656 M / 36H, disebut perang unta karena Aisyah

menunggangi unta,5 dalam perang tersebut Ali memenangkan perang dengan gugurnya kedua

saingan dan Aisyah diamankan kemudian mengirimkan kembali ke Madinah dengan penuh

kehormatan.6

Peperangan tersebut melemahkan sendi sendi Islam dan menggoyahkan pondasi yang

berhasil mempengaruhi umat muslim. Mu’awiyah menyudutkan Ali pada sebuah dilema yaitu

menyerahkan para pembunuh Ustman atau menerima status sebagai orang yang bertanggung

jawab atas kematian Ustman. Pada akhirnya pasukan Mu’awiyah dan pasukan Ali bertemu di

Shiffin pada tahun 657 M / 37 H. Dibawah pimpinan Malik Al Asytar, pasukan Ali hampir

menang, namun Amru Bin Ash pemimpin pasukan Mu’awiyah yang cerdik dan licin

melancarkan siasat dengan meletakkan salinan Al Qur’an di ujung tombak yang artinya

mengakhiri bentrokan. Mu’awiyah mengajukan usulan untuk melakukan arbitrase di Adhruh.